
B
O

N
U

S 
P

R
O

 A
B

SO
LV

EN
TA

 
K

D
O

 A
 N

A
 Z

Á
K

LA
D

Ě 
Č

EH
O

 
H

O
D

N
O

TÍ
 N

A
 V

Ý
ST

U
P

U
 

ZP
Ů

SO
B

 U
K

O
N

Č
EN

ÍP
Ř

ÍP
R

A
V

Y
 

D
O

K
LA

D
 O

 U
K

O
N

Č
EN

Í 
P

Ř
ÍP

R
A

V
A

 A
 V

ZD
ĚL

Á
V

Á
N

Í 

CESTA ROZVOJE  
PROFESNÍCH KOMPETENCÍ 

KARIÉRNÍ CESTA 1 

JE
D

IN
Á

 P
O

V
IN

N
Á

 
SO

U
Č

Á
ST

 
K

A
R

IÉ
R

Y
 U

Č
IT

EL
E 

UČITEL NA KS 1 

UČITEL NA KS 2 

UČITEL NA KS 3 

UČITEL NA KS 4 

N
EN

Í 
SO

U
Č

Á
ST

Í 
P

R
O

JE
K

TU
 K

A
R

IÉ
R

N
Í 

SY
ST

ÉM
 

 

KARIERNÍ CESTY 

CESTA KE SPECIALIZAČNÍM POZICÍM 

KARIÉRNÍ CESTA 1 

CESTA K NAVAZUJÍCÍM PEDAGOGICKÝM 
PROFESÍM 

CESTA K ŘÍDÍCÍM A FUNKČNÍM POZICÍM 

KARIÉRNÍ CESTA 1 

STANDARD UČITELE 

KOORDINÁTOR ICT 

KOORDINÁTOR  EVVO 

MENTOR, UVÁDĚJÍCÍ UČITEL 

KOORDINÁTOR ŠVP 

ZÁSTUPCE ŘEDITELE 

VÝCHOVNÝ PORADCE 

ŘEDITEL 

LEKTOR DVPP 

ČŠI 

ATD. 

EXISTUJÍCÍ A FUNKČNÍ 
SOUČÁST KS 

EXISTUJÍCÍ A FUNKČNÍ 
SOUČÁST KS 

EXISTUJÍCÍ A FUNKČNÍ 
SOUČÁST KS 

NOVĚ PŘIPRAVOVANÁ 
ČÁST KS 

VZDĚLÁVÁNÍ PRO UDRŽOVÁNÍ A 
AKTUALIZACI PROFESNÍCH KOMPETENCÍ 

 
POVINNÁ 

 
DVPP 

 
SAMOSTUDIUM, SDÍLENÍ, MENTORING A 

DALŠÍ NEFORMÁLNÍ A NEPOVINNÁ PŘÍPRAVA 

PROFESNÍ PŘÍPRAVA CÍLENÁ K ROZVOJI 

PROFESNÍCH KOMPETENCÍ PODLE SU 
 

PRO UČITELE V ADAPTAČNÍM OBDOBÍ 
POVINNÁ 

PRO UČITELE NA KS2 - KS4 NEPOVINNÁ 
 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY PRO KS, 
MENTORING, SDÍLENÍ, SAMOSTUDIUM.... 

SPECIALIZAČNÍ STUDIUM 
 
 

PRO ZÍSKÁNÍ SPECIALZACE POVINNÉ 
 

STUDIUM VÝCHOVNÉHO PORADENSTVÍ 
STUDIUM KOORDINÁTORŮ ICT 

A DALŠÍ TYPY SPECIALIZAČNÍHO STUDIA DLE 
PLATNÉ LEGISLATIVY 

 
 

FUNKČNÍ STUDIUM 
 
 

PRO VÝKON FUNKČNÍCH POZIC POVINNÉ 
 

STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A 
ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 

STUDIUM PRO VEDOUCÍ PEDAGOGICKÉ 
PRACOVNÍKY 

BAKALÁŘSKÉ STUDIUM 
MAGISTERSKÉ STUDIUM 

PRO TENTO TYP PŘÍPRAVY NENÍ RELEVANTNÍ 

ATESTAČNÍ KOMISE 
 

VÝBĚROVÉ PORTFOLIO DOKUMENTUJÍCÍ 
PROFESNÍ DRÁHU UČITELE 

KVALITA - VÝSLEDKY - ROZSAH 
 

OHAJOBA PŘED ATESTAČNÍ KOMISÍ 

INSTITUCE S AKREDITACÍ PRO VZDĚLÁVÁNÍ 
UČITELŮ VE SPECIALIZAČNÍM STUDIU 

 
 

VÝSLEDKY V PRŮBĚHU PŘÍPRAVY A 
HODNOCENÍ ZÁVĚREČNÉ PRÁCE A 

ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 
 
 

INSTITUCE AKREDITOVANÁ PRO REALIZACI 
PŘÍPRAVY UČITELŮ VE FUNKČNÍM STUDIU 

 
 

VÝSLEDKY V PRŮBĚHU PŘÍPRAVY A 
HODNOCENÍ ZÁVĚREČNÉ PRÁCE A 

ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 

NENÍ STANOVEN 
 

- - - - - 
 
 

CERTIFIKÁT, OSVĚDČENÍ 

ATESTAČNÍ ŘÍZEN 
 

- - - - - 
 
 

DOKLAD O SPLNĚNÍ PODMÍNEK PRO POSTUP 
DO VYŠŠÍHO KARIÉRNÍHO STUPNĚ 

ZÁVĚREČNÁ PRÁCE 
ZÁVĚREČNÁ ZKOUŠKA 

 
 

- - - - - 
 

OSVĚDČENÍ 

ZÁVĚREČNÁ ZKOUŠKA 
ZÁVĚREČNÁ PRÁCE 

 
 

- - - - -  
 

OSVĚDČENÍ 
DIPLOM 

NENÁROKOVÝ 
 
 
 

OSOBNÍ HODNOCENÍ 
ODMĚNA 

NÁROKOVÝ 
ATESTAČNÍ PŘÍPLATEK PRO UČITELE NA KS3 

SNÍŽENÝ ZÁKLADNÍ ÚVAZEK PRO UČITELE NA 
KS4 

 
NENÁROKOVÝ 

OSOBNÍ HODNOCENÍ 
ODMĚNA 

NÁROKOVÝ 
SPECIALIZAČNÍ PŘÍPLATEK 

SNÍŽENÍ ZÁKLADNÍHO ÚVAZKU 
(ZAKOTVENO V LEGISLATIVĚ) 

 
NENÁROKOVÝ 

OSOBNÍ HODNOCENÍ 
ODMĚNA 

 
 

NÁROKOVÝ 
FUNKČNÍ PŘÍPLATEK 

SNÍŽENÍ ZÁKLADNÍHO ÚVAZKU 

(ZAKOTVENO V LEGISLATIVĚ) 
 

NENÁROKOVÝ 
OSOBNÍ HODNOCENÍ 

ODMĚNA 
 


